De clandestina possessione.

§. 1. Qui ad nundinas profectus, neminem reliquerit, et dum ille à nundinis redit, aliquis occupaverit possessionem, videri eum clàm possidere, Labeo scribit. Retinet ergo possessionem is qui ad nundinas abiit. Verùm si revertentem dominum non admiserit, vi magis intelligi possidere, non clàm.

Si quis profecti ad nundinas possessionem occupaverit.

7. *Paulus lib. 54 ad Edictum.*

Et si nolit in fundum reverti, quòd vim majorem vereatur: amisisse possessionem videbitur. Et ita Neratius quoque scribit.

8. *Idem lib. 65 ad Edictum.*

Quemadmodum nulla possessio acquirit nisi animo et corpore potest: ita nulla amittitur, nisi in qua utrumque in contrarium actum est.

De animo et corpore.

9. *Gaius lib. 25 ad Edictum.*

Generaliter quisquis omnino nostro nomine sit in possessionem, veluti procurator, hospes, amicus, nos possidere videmur.

De eo qui nostro nomine est in possessione.

10. *Ulpianus lib. 69 ad Edictum.*

Si quis antè conduxit, postea precario

De conductio-

ne, et precario.
Differentia inter
possidere, et esse
in possessione.

rogavit : videbitur discessisse à conductione. Quòd si antè rogavit, postea conduxit, conduxisse videbitur : potius enim hoc procedere videtur, quòd novissimè factum est. Et hoc Pomponius ait.

§. 1. Idem Pomponius bellissimè tentat dicere, nunquid qui conduxerit quidem prædium, precario autem rogavit, non ut possideret, sed ut in possessione esset ? est autem longè diversum : aliud est enim possidere, longè aliud in possessionem esse. Denique rei servandæ causa, legatorum, damni infecti, non possident, sed sunt in possessione custodiæ causa. Quod si factum est, utrumque procedit.

§. 2. Si quis et conduxerit, et rogaverit, precario uti possideret : si quidem nummo uno conduxit, nulla dubitatio est quin ei precarium solum teneat : quia conductio nulla est quæ est in uno nummo. Sin verò pretio, tunc distinguendum quid priùs factum est.

11. *Paulus lib. 65 ad Edictum.*

De auctoritate
prætoris.

Justè possidet, qui auctore prætore possidet.

12. *Ulpianus lib. 70 ad Edictum.*

De usufructuario

Naturaliter videtur possidere is qui usumfructum habet.

Differentia proprietatis et possessionis uti possidetis. De rei vindicatione.

§. 1. Nihil commune habet proprietatis cum possessione : et idè non denegatur ei interdictum uti possidetis, qui cœpit, rem vindicare. Non enim videtur possessioni renuntiasse, qui rem vindicavit.

15. *Idem lib. 72 ad Edictum.*

De lapidibus
in flumen demersis. De fugitivo.